A Câmara Municipal de Cacoal – RO, no uso de suas atribuições legais, 

decreta: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no orçamento 

vigente municipal um CRÉDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no 

valor de R$ 556.317,91 (quinhentos e cinquenta e seis mil, trezentos e 

dezessete reais e noventa e um centavos). 

Suplementação 

31.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INOVAÇÃO – 

SEMDEC 

31.001.00.000.0000.0.000. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

31.001.04.122.0002.2.299.